B0995-10.0 de  HBM: public
Kabelbelegung
(weiß)
(schwarz)
(grau)
Speisung (+)
(grün)
(rot)

� EEK4 für Nennlasten 20 t ... 60 t, Länge 400 mm, Bestell-Nr.: 1-EEK4
� EEK6 für Nennlasten 100 t + 200 t, Länge 600 mm, Bestell-Nr.: 1-EEK6
Bestellbezeichnungen
C16A-Wägezellen
Typ C16A(D1) C16AC3 C16AC4
Genauigkeits
klasse
D1 (OIML) / III LM (NTEP) C3 (OIML) C4 (OIML)
Bemerkung - - -
Nennlast Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
20t
30t
40t
1-C16A2D1/20T-1
1-C16A2D1/30T-1
1-C16A2D1/40T-1
1-C16A3C3/20T-1
1-C16A3C3/30T-1
1-C16A3C3/30T/L2-1*
1-C16A2C3/40T-1
1-C16A2C4/30T
1-C16A2C4/40T
60t
100t
200t
400t
1-C16A2D1/60T
1-C16A2D1/100T
1-C16A2D1/200T
1-C16A2D1/400T
1-C16A2C3/60T
1-C16A2C3/100T
-
-
1-C16A2C4/60T
* mit 20 m Kabellänge und Überspannungsschutz
B0995-10.0 de  HBM: public 7 HBM
C16A-Wägezellen, optional Ausführungen
Bestell‐Nr.
K‐C16A2
Code Option 1: Mechanische Ausführung
S Standard
Code Option 2: Genauigkeitsklasse
D1 D1 (OIML)
C3 C3 (OIML) [nur mit Option 3 = 20 / 30 / 40 / 60 / 100]
C4 C4 (OIML) [nur mit Option 3 = 30 / 40 / 60]
C5 C5 (OIML) [nur mit Option 3 = 30 / 40 / 60]   (auf Anfrage)
Code Option 3: Nennlast
20 20t [nur mit Option 2 = D1 / C3]
30 30t [nur mit Option 2 = D1 / C3 / C4 / (C5 auf Anfrage)]
40 40t [nur mit Option 2 = D1 / C3 / C4 / (C5 auf Anfrage)]
60 60t [nur mit Option 2 = D1 / C3 / C4 / (C5 auf Anfrage)]
100 100t [nur mit Option 2 = D1 / C3]
200 200t [nur mit Option 2 = D1 + Option 6 = N]
400 400t [nur mit Option 2 = D1 + Option 6 = N]
Code Option 4: Ex-Schutz
N kein ATEX
AI1/21 IECEx + ATEX 1 + 21 und FM
AI2/21  IECEx + ATEX Zone 2 + 21
Code Option 5: Kabellänge
S12 12�m (Standard) [nur mit Option 3 = 20 / 30]
S20 20�m (Standard) [nur mit Option 3 = 40 / 60 / 100 / 200]
20 20�m [nur mit Option 3 = 20 / 30]
40 40�m
20R 20�m (Metallgeflecht) [nur mit Option 3 = 20 / 30 / 40 / 60]
Code Option 6: Überspannungsschutz
N ohne
L mit Überspannungsschutz
Code Option 7: Sonstiges
N ohne
Y
Y=20000 [nur mit Option 2 = C3